Kartuschenfilter / Cartridge Filter
Montage- und Betriebsanweisung
Installation and Operating Instructions
Pentair Water
Germany GmbH
Wiesenstraße 6
D-64347 Griesheim
Fon: (49) 0 6155- 8417-0

sh
öh
e
A
Manometer
Entlüftungsventil
Model A B
PXC 75 914 787
PXC 95 914 787
PXC 125 1295 1016
PXC 150 1295 1016
Filterabmessungen in mm
Modell Filter- Leistung* Druck Wasser Empfohlene Austausch-
fläche max. max. Temp. max. Poolgröße element
m2 m3/h bar in °C m3
PXC 75 7,0 11 3,5 40° 20 - 40 25230-0075S
PXC 95 8,8 21 3,5 40° 30 - 50 25230-0095S
PXC 125 11,6 28 3,5 40° 40 - 65 25230-0125S
PXC 150 14,0 34 3,5 40° 40 - 80 25230-0150S
*  Leistung kann je nach aktuellen Installationsbedingungen unterschiedlich sein.
PXC SERIE – Für private Schwimmbäder und Whirlpools. Hergestellt aus langlebigem
ABS-Thermokunststoff, um ein langes rostfreies Leben des Behälters zu garantieren.
Der Posi-Lok™ Ring sorgt für schnellen und sicheren Zugang zur Wartung der

A. Reinigen Sie den Filter und be-
obachten Sie die Leistung des Fil-
ters.
B. Wenn der Reiniger nach Säu-
bern des Filters besser funktio-
niert, verwenden Sie einen kürze-
ren Reinigungszyklus für den Filter
(d.h. reinigen Sie den Filter wenn
ein Druckanstieg von weniger als
0,7 bar eintritt).
FEHLERBEHEBUNG
- POSI-CLEAR™ - Seite 7
PXC 75 PXC 95 PXC 125 PXC150
Beschreibung Menge
1 Manometer 1 U239-20 U239-20 U239-20 U239-20
2 Filterdeckel* 1 25230-0102S 25230-0102S 25230-0103S 25230-0103S
3 Filter 0-Ring 1 25230-0010S 25230-0010S 25230-0010S 25230-0010S
4 Filterkörper 1 25230-0001S 25230-0001S 25230-0001S 25230-0001S
5 Wasserverteiler 1 25230-0006 25230-0006 25230-0006 25230-0006
6 Entleerungsst. m. Dicht. 1 32185-7074 32185-7074 32185-7074 32185-7074